
 
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název 
Optimalizace péče o sbírky a prezentace sbírek v Muzeu 

Vysočiny Jihlava – Dodávka spektrometrů 

Část veřejné zakázky: Část 1 – Infračervený spektrometr 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P19V00000803 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
22. 8. 2019 

Zadavatel 

Název: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

IČO : 00090735 

Adresa sídla: Masarykovo náměstí 1224, 586 01 Jihlava 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  
RNDr. Karel Malý, Ph.D., ředitel 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html 

 

 

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdrželo dne 26. 8. 2019 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

vztahující se k části 1 této veřejné zakázky, a v souladu se zákonem a čl. 13 Výzvy k podání 

nabídek uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele 

Dobrý den,  

prosíme o detailnější specifikaci tohoto požadavku zadávací dokumentace, specifikace 

spektrometru:  

Automatické seřizovaní spektrometru před vlastním měřením. Vnitřní inteligence systému s 

nepřetržitou dynamickou optimalizací měřící soustavy (optimalizace systému při každém 

scanu – stroj je optimalizován na maximální energetickou propustnost záření min. každou 

sekundu), permanentní nebo jen občasné seřízení spektrometru je proto neakceptovatelné. 

Předem děkujeme za odpověď. 

Odpověď zadavatele 

Požadavkem na automatické seřizování spektrometru před vlastním měřením se rozumí 

samostatná hardwarová elektronická a softwarová funkce, která umožňuje uživateli 

mailto:bena@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html


 

2 

elektronické seřizování interferometru před vlastním měřením, tj. např. korekce na teplotní 

roztažnost materiálů děliče paprsků, interferometru, zrcadel atd. Kontinuální kompenzace 

optickou cestou není akceptovatelná. 

Požadavkem na vnitřní inteligenci systému s nepřetržitou dynamickou optimalizací měřící 

soustavy atd. se rozumí nepřetržitá elektronická dynamická optimalizace optiky přístroje  

při každém scanu, tj. optická lavice spektrometru je optimalizována na maximální energetickou 

propustnost záření při každém scanu (optimálně každou sekundu). Kompenzace optickou 

cestou není akceptovatelná. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html a adrese části 1 veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_7116.html. 

 

V Jihlavě 27. 8. 2019 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

RNDr. Karel Malý, Ph. D. 

ředitel 

elektronicky podepsáno 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_7116.html

		2019-08-27T20:14:09+0200
	RNDr. Karel Malý, Ph.D




